Diretoria de Ensino – Região de Taubaté
Praça Oito de Maio, 28 – Centro, Taubaté – SP – CEP: 12020-260

Telefone: (12) 3625-0710 - detau@educacao.sp.gov.br

BOLETIM INFORMATIVO   Nº 36/2025

ASSUNTO: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O

ENSINO TÉCNICO PROFISSIONALIZANTE

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino da Região de Taubaté, no uso de suas

competências e atribuições legais conferidas pelo Decreto nº 64.187/2019, por meio da Comissão

Regional de Atribuição de Classes/Aulas, torna público o Processo Seletivo Simplificado para o Ensino

Técnico Profissionalizante – FGV. O Processo Seletivo Simplificado destina-se à formação de cadastro

de candidatos(as) à contratação temporária, para ministrar aulas presenciais aos estudantes da Educação

Profissional Técnica de Ensino Médio da rede pública Estadual de Ensino, conforme consta no Edital.

Inscrições: Das 16h00 de 17/07/2025 às 16h00 de 11/08/2025

Pedido de isenção/redução da taxa: até 21/07/2025

O edital encontra-se disponível para consulta no site da FGV, por meio do seguinte endereço:

https://conhecimento.fgv.br/concursos/seducsp25

Taubaté, 21 de julho de 2025.

Comissão Regional de Atribuição de Classes e Aulas

Valéria Mara Rodrigues Coura dos Santos

 Dirigente Regional de Ensino – Região Taubaté